
Egipt  apeluje  o  pomoc
humanitarną dla Gazy
13 października 2023
Prezydent Egiptu Abdel Fattah al-Sissi zaapelował (w czwartek
12.10.2023  r.)  o  zmobilizowanie  pomocy  humanitarnej  dla
mieszkańców  oblężonej  Gazy.  Zaznaczył,  że  popiera  pomoc
humanitarną  pozbawionych  wszelkich  środków  do  życia
Palestyńczyków, ale przeciwny jest utworzeniu tzw. korytarza
humanitarnego.  Przypomnijmy,  że  to  sposób  ewakuacji
mieszkańców z miejsc zagrożonych bombardowaniami. Dodał, że
nie godzi się na przymuszanie ludzi do przekraczania granicy.

W rozmowie z brytyjskim premierem Rishi Sunakiem opowiedział
się za jak najszybszą i regularną pomocą humanitarną. Zwrócił
uwagę  na  konieczność  przywrócenia  spokoju,  by  oszczędzić
tragedii  ludności  cywilnej.  W  oświadczeniu  prezydent
zaznaczył,  że  pierwszy  transport  został  już  skierowany  na
lotnisko międzynarodowe Al-Arish na północy Synaju. Minister
spraw  zagranicznych  zaapelował  także,  żeby  Izrael  unikał
atakowania  obiektów  cywilnych  niezbędnych  dla  mieszkańców,
realizując cele wojskowe.

Izrael  postawił  żądanie,  że  nie  może  być  mowy  o  zdjęciu
blokady  i  wdrożeniu  pomocy  humanitarnej,  nim  nie  zostaną
uwolnieni  wszyscy  zakładnicy  izraelscy  znajdujący  się  na
terenie Gazy.

Organizacja  Czerwonego  Krzyża  także  apelowała  o  zgodę  na
dostarczenie paliwa dla szpitali Gazy, by nie przeistoczyły
się  w  kostnice.  Jedyna  elektrownia,  jaką  wyłączono,
spowodowała, że szpital nie może funkcjonować bez paliwa dla
generatorów  prądu.  Dramatyczna  jest  sytuacja  noworodków  w
inkubatorach,  pacjentów  pod  tlenem,  niemożliwe  jest
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dializowanie  chorych,  czy  prześwietlenia  rannych.

Wola  pomocy  wyrażona  przez  przedstawiciela  Międzynarodowego
Czerwonego  Krzyża  –  Fabrizio  Carboni,  spotkała  się  ze
zdecydowaną  odmową  izraelskiego  ministerstwa  energetyki,
Katza, który oświadczył, że nie będzie żadnych wyjątków. Na
platformie  „X”  Katz  napisał:  „Pomoc  humanitarna  dla  Gazy?
Żaden  przełącznik  elektryczny,  żaden  hydrant  nie  zostanie
włączony, ani nie przekroczy granicy żadna cysterna paliwa.
Humanitaryzm  za  humanitaryzm.  Nikt  nie  będzie  nam  prawić
morałów”.

O podobnych próbach ratowania życia ludzi w oblężonej Gazie
rozmawiał prezydent Turcji Tagyip Erdogan z księciem Arabii
Saudyjskiej  Mohammedem  bin  Salmanem.  Działanie  uznał  za
niezbędne i ważne dla wszystkich państw regionu w obliczu
skali ludzkiego cierpienia. Bez wody organizm ludzki jest w
stanie przetrwać 5-7 dni.

Opracowanie: Jola
Na podstawie: English.AAwsat.com
Źródło: WolneMedia.net

http://english.aawsat.com/arab-world/4601056-egypt-pushes-deliveries-aid-gaza

